
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carema.  Responsabile Procedimento: CHIMENTIN Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI CAREMA  
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  T o r i n o  

 

Piazza della Chiesa n° 2 – P.I. 05084130011 – C.F. 84001010010 
        10010    0125-811168 

Mail: info@comune.carema.to.it 
PEC: comune.carema@pec.comune.carema.to.it 

 
 

Determinazione del Responsabile del 
 

Servizio: TECNICO  
 
 

N. 138 del 18/12/2025 
 

 
 
OGGETTO:  
 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL CIMITERO COMUNALE PER IL 
TRIENNIO 2026 2027 E 2028 CIG: B9A5FC93CD | IMPEGNO DI SPESA - 
DECISIONE CONTRARRE E AFFIDAMENTO INCARICO. 
 
 
 
 
L'anno duemilaventicinque, addì diciotto del mese di dicembre nel Palazzo Comunale. 
 
Il Responsabile del Servizio MINGOIA Giuseppe adotta la seguente determinazione: 
 
 

mailto:info@comune.carema.to.it
mailto:comune.carema@pec.comune.carema.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carema.  Responsabile Procedimento: CHIMENTIN Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL CIMITERO COMUNALE PER IL 
TRIENNIO 2026 2027 E 2028 CIG: B9A5FC93CD | IMPEGNO DI SPESA - DECISIONE 
CONTRARRE E AFFIDAMENTO INCARICO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 01/09/2025 avente ad oggetto nomina del Responsabile 
dell’area tecnica; 

RICHIAMATA la Deliberazione del C.C. n. 40 del 17/12/2024 relativa all’approvazione del 
Bilancio di previsione 2025/2027 e del documento unico di programmazione 2025/2027; 

CONSIDERATO che l’attuale affidatario ha già completato il servizio per il triennio 2023-
2025 assegnatogli e che, per rispettare i principi di rotazione, trasparenza e pubblicità appare 
opportuno procedere con richiesta di offerta secondo il principio di rotazione delle linee guida 
Anac; 

PERTANTO a seguito di consultazione telefonica con più imprese del settore, si è addivenuto 
all’invito a presentare offerta attraverso la piattaforma pubblica MePA, della ditta Sacco 
Bartolomeo, con sede legale in 10013, Borgofranco d’Ivrea (TO), Via Monterosa, 30, tel. 
0125 751243, Part. Iva 07239050011, Codice fiscale SCCBTL68L08B015D; 

DATO ATTO che ha seguito dell’espletamento sulla piattaforma “MEPA Acquistinretepa”, 
con RdO n. 5915026 del 15/12/2025 con scadenza di presentazione delle offerte prevista per 
il giorno 16/12/2025, ore 18:00, è stata aggiudicata formalmente l’affidamento diretto per 
l’esecuzione del servizio, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, alla 
ditta sopra menzionata; 

VISTA la correttezza e la completezza della documentazione di gara; 

DATO ATTO che l’importo contrattuale, a seguito del ribasso offerto, comprensivo degli 
oneri della sicurezza, ammonta ad €. 23.797,50= oltre IVA a norma di legge; 

CONSIDERATO che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n° 136/2010, così 
come modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. n° 187/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari, il codice CIG assegnato dall’Anac è B9A5FC93CD; 

VISTO il DURC regolare prot. INPS_ 48343998 del 18/11/2025 valido a tutto il 18/03/2026; 

RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art.107 del 
D. lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs 36/2023 e s.m.i. ed in particolare l’art. 50 c. 1 let. b); 

D E T E R M I N A 

DI ASSUMERE la premessa in narrativa quale parte integrate e sostanziale del presente atto; 

DI ATTIVARE tutte le procedure conseguenziali all’adozione della presente decisione a 
contrarre per dare esecuzione al contratto in parola; 

DI AFFIDARE il servizio di “MANUTENZIONE DEL CIMITERO COMUNALE ANNI 
2026, 2027 e 2028” alla ditta Sacco Bartolomeo, con sede legale in 10013, Borgofranco 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carema.  Responsabile Procedimento: CHIMENTIN Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

d’Ivrea (TO), Via Monterosa, 30, Part. Iva 07239050011, Codice fiscale 
SCCBTL68L08B015D, per l’importo di €.23.797,50= esente Iva; 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 23.797,50= esente Iva, derivante dal presente 
provvedimento al capitolo 1656/1, Codice Meccanografico 12.09.1, del Bilancio di Previsione 
così suddiviso: 
- € 7.932,50= nell’Esercizio Finanziario 2026; 
- € 7.932,50= nell’Esercizio Finanziario 2027; 
- € 7.932,50= nell’Esercizio Finanziario 2028. 
DI DEMANDARE all’Ufficio Ragioneria gli adempimenti conseguenti all’approvazione della 
presente determinazione; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla ditta Sacco Bartolomeo PEC: 
saccobartolomeo@pec.it   
 
 
 Il Responsabile del Settore TECNICO 
 Firmato digitalmente 
 MINGOIA Giuseppe 
 
 

mailto:saccobartolomeo@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carema.  Responsabile Procedimento: CHIMENTIN Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Carema, li __________________   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

___________________________ 


